
UCHWAŁA Nr XVII/  /25 

Rady Gminy Białopole 

z dnia  23 lipca 2025 roku 

 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP 

w Buśnie 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024. poz. 1465, z późn.zm.), art. 81 ust. 1 w związku z art. 77 pkt 7 

ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1292) oraz § 7 uchwały Rady Gminy Białopole Nr X/36/15 z dnia 25 września 2015 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego  

z 2015 r., poz. 2975) Rada Gminy Białopole uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Udziela się dotacji celowej z budżetu Gminy Białopole dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Wniebowzięcia NMP w Buśnie w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 

00/100) na wykonanie prac konserwatorskich w obrębie fasety sufitowej zabytkowego 

kościoła parafialnego w Buśnie wpisanego do rejestru zabytków województwa lubelskiego 

pod numerem A/389. 

 

§ 2. 

 

Szczegółowe warunki udzielenia dotacji i zasady jej rozliczenia zostaną określone w umowie 

zawartej z Gminą Białopole, a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Wniebowzięcia NMP  

w Buśnie. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białopole. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Chełm w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Buśnie. 

 

 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

zadań własnych gminy należą zadania z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

natomiast z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

wynika, że organ stanowiący gminy może udzielać dotacji celowej na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru. 

Realizując zapisy uchwały Rady Gminy Białopole Nr X/36/15 z dnia 25 września 2015 r.  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

gminy Białopole osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny do 

zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, 

ograniczonego prawa rzeczowego albo stosunku zobowiązaniowego może ubiegać się  

o dotacje z budżetu gminy, po złożeniu wniosku o udzielenie dotacji celowej do Wójta Gminy 

Białopole.   

Parafia Rzymskokatolicka p.w. Wniebowzięcia NMP w Buśnie złożyła w dniu 18 czerwca 

2025 r. wniosek o udzielenie dotacji celowej na wykonanie prac konserwatorskich w obrębie 

fasety sufitowej zabytkowego kościoła parafialnego w Buśnie. Zabytkowa świątynia  

w Buśnie jest jednym z najcenniejszych zabytków we wschodniej Polsce wpisanym do 

rejestru zabytków województwa lubelskiego pod numerem A/389. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 


